



**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt.: **Modernizacja kombajnu ścianowego Joy typu 4LS20 o nr fabr. LWS 683 na typ 7LS20 dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. Oddział KWK Sośnica**. Nr sprawy: 412401578.

Działając w oparciu o art. 135 ust. 1, 2 i art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz w celu doprowadzenia treści SWZ do stanu zgodnego z przepisami prawa, dokumentami wewnętrznymi spółki oraz doprecyzowania zapisów, dokonuje wyjaśnienia i modyfikacji treści SWZ w postępowaniu w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 5 IPU § 13. Kary umowne i odpowiedzialność ustęp 9, Zamawiający zapisał:

„9. Strony umowy mogą na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych, z zastrzeżeniem, iż odpowiedzialność Zamawiającego ograniczona jest do wysokości wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust. 1, jak również nie obejmuje utraconych korzyści.”

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację na brzmienie, jak w ostatniej zawartej przez Wykonawcę z Zamawiającym umowie, równoważnie opisujące ograniczenie odpowiedzialności obu Stron umowy:

„9. Strony umowy mogą na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych, z zastrzeżeniem, iż odpowiedzialność zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy ograniczona jest do wysokości wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust. 1, jak również nie obejmuje utraconych korzyści.”

Zgodnie z Art 433 Pzp Zamawiający nie powinien kształtować postanowień umownych w sposób rażąco nieproporcjonalny i rażąco naruszających interesy Wykonawców.

Zwracamy uwagę, że nadmierne przerzucenie ryzyk kontraktowych na Wykonawcę ma niekorzystny wpływ na efektywność wydatkowania środków publicznych, przez wyższe ceny wskazywane przez Wykonawców uwzględniające koszt nieproporcjonalnego ryzyka po ich stronie, a także zmniejszenia konkurencyjności postępowań, przez rezygnację potencjalnych Wykonawców z udziału w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego.

Brak ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy do wartości umowy może całkowicie uniemożliwić nam złożenie oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 5 IPU § 13. Kary umowne i odpowiedzialność ustęp 9, otrzymuje brzmienie:

„Strony umowy mogą na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych, z zastrzeżeniem, iż odpowiedzialność każdej ze stron umowy ograniczona jest do wysokości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust. 1 Powyższe ograniczenie nie obejmuje utraconych korzyści.”

Pytanie nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie do Załącznika nr 5 do SWZ IPU §13 Kary umowne i odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy zapisu o brzmieniu:

„Strony wyłączają odpowiedzialność z tytułu utraconych korzyści (lucrum cessans) i wszelkich innych szkód pośrednich.”

Zapis taki zgodny jest z zamysłem Zamawiającego opisanym obecnie w ust. 9 tego paragrafu, jednak ogranicza odpowiedzialność obu Stron umowy równoważnie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 3

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 5 IPU § 13 ust. 1. pkt 1, 2 oraz 3, Zamawiający zapisał:

„1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:

1) za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia w wysokości 0,05 % ceny netto określonej w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki ponad termin realizacji określony w zamówieniu Zamawiającego w okresie pierwszych dziesięciu dni zwłoki; od jedenastego dnia opóźnienia stawka kary umownej wynosi 0,1% ceny netto określonej w § 3 ust 1 Umowy za każdy kolejny rozpoczęty dzień zwłoki,

2) w wysokości 0,01% ceny netto przedmiotu zamówienia określonej w § 3 ust 1 Umowy za zgłoszenie się serwisu gwarancyjnego w siedzibie Zamawiającego celem dokonania naprawy w czasie dłuższym niż 8 godzin od chwili powiadomienia, za każdą godzinę zwłoki,

3) w wysokości 0,2% ceny netto przedmiotu zamówienia określonej w § 3 ust 1 Umowy za nie usunięcie zgłoszonej awarii w czasie do 24 godzin od powiadomienia Wykonawcy, za każdy dzień zwłoki, ”

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie ograniczenia wysokości kar umownych poprzez modyfikację na brzmienie:

„1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:

1) za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia w wysokości 0,05 % ceny netto określonej w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki ponad termin realizacji określony w zamówieniu Zamawiającego w okresie pierwszych dziesięciu dni zwłoki; od jedenastego dnia opóźnienia stawka kary umownej wynosi 0,1% ceny netto określonej w § 3 ust 1 Umowy za każdy kolejny rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 20% wartości ceny netto określonej w § 3 ust 1 Umowy;

2) w wysokości 0,01% ceny netto przedmiotu zamówienia określonej w § 3 ust 1 Umowy za zgłoszenie się serwisu gwarancyjnego w siedzibie Zamawiającego celem dokonania naprawy w czasie dłuższym niż 8 godzin od chwili powiadomienia, za każdą godzinę zwłoki, nie więcej jednak niż 20% wartości ceny netto określonej w § 3 ust 1 Umowy;

3) w wysokości 0,2% ceny netto przedmiotu zamówienia określonej w § 3 ust 1 Umowy za nie usunięcie zgłoszonej awarii w czasie do 24 godzin od powiadomienia Wykonawcy, za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 20% wartości ceny netto określonej w § 3 ust 1 Umowy; ”

Obniżenie kar umownych zmniejsza ryzyko po stronie Wykonawcy, co może mieć wpływ na korzystniejszą dla Zamawiającego cenę oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 5 IPU § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

§ 13. Kary umowne i odpowiedzialność

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:

- 1) za odstąpienie od umowy przez jedną ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 20 % wartości netto umowy,
- 2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w wysokości:
 - od 1 do 30 dnia - 0,1 % wartości netto niezrealizowanej w terminie Umowy za każdy dzień,
 - od 31 do 60 dnia - 0,2 % wartości netto niezrealizowanej w terminie Umowy za każdy dzień,
 - od 61 dnia - 0,5 % wartości netto niezrealizowanej w terminie Umowy za każdy dzień.- nie więcej jednak niż 20 % wartości netto umowy
- 3) za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w usunięciu wady gwarancyjnej na maszynie/urządzeniu/podzespolu oddanym do ruchu w wysokości: 100,00 zł ponad termin określony w umowie.
- 4) za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w usunięciu wady gwarancyjnej na maszynie/urządzeniu/podzespolu nie oddanym do ruchu w wysokości: 100,00 zł ponad termin określony w umowie.
- 5) w przypadku stwierdzenia, że czynności odbiorcze, serwisowe będą wykonywane na terenie zakładu górniczego przez pracowników wykonawcy nie posługujących się językiem polskim w mowie i piśmie w stopniu warunkującym porozumiewanie się w wysokości 200 zł za każdy stwierdzony przypadek.
- 6) za nie przygotowanie wymaganych dokumentów niezbędnych do odbioru przedmiotu zamówienia u wykonawcy w wysokości 500,00 zł netto za każdy przypadek.

Pytanie nr 4

Zwracamy się do Zamawiającego o wprowadzenie do umowy zapisów wprowadzających kary umowne jako jedyny i wyłączny środek zaradczy za naruszenie umowy, z wyłączeniem prawa do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 5 IPU § 14 Rozwiązanie, odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy ustęp 2 pkt 1), Zamawiający zapisał:

„1. Strony mogą rozwiązać Umowę na mocy porozumienia Stron.

2. Zamawiający, wedle swego wyboru, może odstąpić od Umowy (ex tunc – wstecz) w całości lub części lub wypowiedzieć Umowę (ex nunc – od teraz) w całości lub części, w przypadku:

1) wygaśnięcia ubezpieczenia Wykonawcy i nieprzedłużenia ochrony ubezpieczeniowej w okresie realizacji Umowy,”

Prosimy o wyjaśnienie jakiego ubezpieczenia wymaga Zamawiający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 5 IPU § 14 Rozwiązanie, odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy ustęp 2 pkt 1) poprzez wykreślenie zapisu:

„wygaśnięcia ubezpieczenia Wykonawcy i nieprzedłużenia ochrony ubezpieczeniowej w okresie realizacji Umowy”

Jednocześnie informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w ust. VI. w Zakresie rzeczowym, Zamawiający wymaga:

„Odbiór przedmiotu zamówienia od Zamawiającego oraz jego dostarczenie po wykonaniu modernizacji do Zamawiającego z uwzględnieniem konieczności zapewnienia jego zabezpieczenia przed uszkodzeniami na czas transportu oraz ewentualnego ubezpieczenia na czas transportu.”

Pytanie nr 6

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ Wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem. b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, Zamawiający zapisał:

„1. Minimalna średniomiesięczna dostępność kombajnu SDM nie niższe niż 92%”

Zwracamy się o wyjaśnienie, czy wymaganie podania SDM ma zastosowanie przy modernizacji?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis i wyjaśnia, że SDM ma zastosowanie również w przypadku modernizacji.

Pytanie nr 7

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 5 IPU § 6. Gwarancja i postępowanie reklamacyjne ustęp 1, Zamawiający zapisał:

„1. Wykonawca udziela 12 miesięcy gwarancji na przedmiot Umowy, liczonej od dnia podpisania Protokołu odbioru kompletności dostawy przez upoważnionych przedstawicieli Stron wskazanych w Umowie.”

Zwracamy się do Zamawiającego o dodanie katalogu wyłączeń z gwarancji, poprzez dodanie ustępu o brzmieniu:

„Gwarancja nie obejmuje elementów złącznych oraz części szybkozużywających się tj. wkłady filtrów wodnych i olejowych, uszczelnienia, noże kombajnowe, uchwyty nożowe, walki skrotne, bezpieczniki elektryczne, połączenia śrubowe, płozy ślizgowe, gwiazdy Eicotrack, gwiazdy napędowe i pośrednie, podchwyt (chyba, że ich uszkodzenie związane jest z wadami ukrytymi materiałów, z których są wykonane)”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 5 IPU § 6. Gwarancja i postępowanie reklamacyjne, Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8.

Załącznik nr 5 IPU § 6. Gwarancja i postępowanie reklamacyjne ustęp 3 otrzymuje brzmienie:

„Gwarancja nie obejmuje elementów złącznych oraz części szybkozużywających się tj. wkłady filtrów wodnych i olejowych, uszczelnienia, noże kombajnowe (chyba, że ich uszkodzenie związane jest z wadami ukrytymi materiałów, z których są wykonane)”

Pytanie nr 8

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 5 IPU § 13. Kary umowne i odpowiedzialność ustęp 1 pkt 2 i 3, Zamawiający zapisał:

„1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:

2)w wysokości 0,01% ceny netto przedmiotu zamówienia określonej w § 3 ust 1 Umowy za zgłoszenie się serwisu gwarancyjnego w siedzibie Zamawiającego celem dokonania naprawy w czasie dłuższym niż 8 godzin od chwili powiadomienia, za każdą godzinę zwłoki,

3)w wysokości 0,2% ceny netto przedmiotu zamówienia określonej w § 3 ust 1 Umowy za nie usunięcie zgłoszonej awarii w czasie do 24 godzin od powiadomienia Wykonawcy, za każdy dzień zwłoki.”

Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie zapisów dotyczących warunków świadczenia serwisu w okresie gwarancji, poprzez dodanie zapisów do § 6. Gwarancja i postępowanie reklamacyjne Załącznika nr 5 IPU, w brzmieniu jak w innych umowach na modernizację, remont lub dostawę kombajnu ścianowego zawieranych przez Zamawiającego:

„Realizacja usług serwisowych odbywać się będzie na poniższych zasadach:

1. Przyjazd serwisu Wykonawcy do naprawy w razie postoju (lub awaryjnej pracy) przedmiotu dzierżawy w ciągu 8 godzin licząc od momentu telefonicznego zgłoszenia awarii do serwisu Wykonawcy lub w przypadku działań prewencyjnych w innym wzajemnie uzgodnionym terminie.
2. W przypadku braku wzajemnie uzgodnionego terminu (przy działaniach prewencyjnych) przyjazd serwisu Wykonawcy powinien nastąpić do 24 godzin od telefonicznego zgłoszenia.
3. Usunięcie zgłoszonej awarii (niesprawności), nastąpi w terminie możliwie najkrótszym od momentu przyjazdu serwisu na kopalnię, jednak nie dłużej niż 24 godziny licząc od momentu telefonicznego zgłoszenia do serwisu Wykonawcy. Czas ten wydłuża się:
 - czas dotarcia przez pracowników serwisu do kombajnu, czas przygotowania kombajnu przez Zamawiającego do świadczenia usługi serwisowej, w tym czas transportu części i podzespołów na terenie kopalni przez Zamawiającego,
 - czas transportu części i podzespołów niezbędnych do usunięcia postoju (lub awaryjnej pracy) od Wykonawcy do Zamawiającego jeżeli stwierdzony zakres usługi okazał się inny, niż określony w telefonicznym zgłoszeniu.
4. W przypadku braku możliwości usunięcia awarii w warunkach dołowych i konieczności naprawy w siedzibie Wykonawcy związanej z zastosowaniem narzędzi i urządzeń specjalistycznych lub robót specjalistycznych, usunięcie awarii nastąpi w innym uzgodnionym terminie.
5. Udostępnienie części, niezbędnych służbom technicznym Zamawiającego dla utrzymania ruchu przedmiotu dzierżawy, następuje w terminie do 8 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia takiej potrzeby do Wykonawcy w przypadku postoju (lub awaryjnej pracy) przedmiotu dzierżawy lub w przypadku działań prewencyjnych w innym wzajemnie uzgodnionym terminie.
6. W przypadku braku wzajemnie uzgodnionego terminu (przy działaniu prewencyjnym) udostępnienie części niezbędnych służbom Zamawiającego dla utrzymania ruchu przedmiotu dzierżawy, następuje do 24 godzin od telefonicznego zgłoszenia.
7. W ramach świadczonych usług serwisowych dla przedmiotu dzierżawy, w okresie obowiązywania umowy, Wykonawca zapewni dostawę sprawnych podzespołów i części zamiennych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 5 IPU § 6 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca udzieli gwarancji na wykonane prace i użyte materiały związane z remontem i modernizacją przedmiotowego zamówienia na okres:
 - **24 miesiące – dla podzespołów modernizowanych,**
 - **12 miesięcy – dla podzespołów remontowanych**licząc od daty uruchomienia kombajnu na dole kopalni. Za datę początkową obowiązywania gwarancji uważa się datę podpisania protokołu odbioru ściany Z-3a w pokładzie 501/3.
2. Wykonawca bezpłatnie usunie wady ujawnione w okresie gwarancji w terminie ustalonym przez strony w zależności od rodzaju wady licząc od daty zawiadomienia o wadach. Po upływie ustalonego terminu Zamawiający może dokonać koniecznych napraw na koszt Wykonawcy (bez utraty gwarancji).
3. Gwarancja nie obejmuje elementów złącznych oraz części szybko zużywających się tj. wkłady filtrów wodnych i olejowych, uszczelnienia, noże kombajnowe (chyba, że ich uszkodzenie związane jest z wadami ukrytymi materiałów, z których są wykonane)
4. Warunkiem utrzymania gwarancji jest użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie z instrukcją obsługi.
5. W ramach ceny za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca:

- 1) w okresie gwarancji zapewnia 24 godzinny serwis gwarancyjny we wszystkie dni tygodnia wraz z zapewnieniem pełnego asortymentu części zamiennych,
- 2) przystąpi do naprawy gwarancyjnej najpóźniej w terminie do 4 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia awarii, niezwłocznie potwierdzonego przez Zamawiającego pisemnie lub faxem lub e-mailem.
- 3) czas trwania naprawy będzie określony przez Strony w protokole awarii. Wymiana podzespołów powoduje wydłużenie ich okresu gwarancji poza udzieloną gwarancją ogólną przedmiotu umowy. Usunięcie zgłoszonej awarii (niesprawności) nastąpi w terminie możliwie najkrótszym od momentu przyjazdu ekipy serwisowej na kopalnię, jednak nie dłużej niż 8 godzin od momentu podjęcia działań przez serwis Wykonawcy w miejscu pracy (okres ten wydłuża się o czas transportu części na terenie kopalni przez Zamawiającego),
- 4) dostawa części zamiennych niezbędnych do usunięcia awarii, których konieczność wymiany stwierdzono w trakcie usuwania awarii nastąpi w terminie wzajemnie uzgodnionym lecz nie dłuższym niż 4 godzin od momentu stwierdzenia konieczności wymiany.
6. Okres gwarancji wydłuża się o czas wykonywania napraw gwarancyjnych.
7. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić przez okres 10 lat od daty podpisania Protokołu odbioru końcowego dostępność wszystkich zabudowanych w kombajnach części i podzespołów.
8. Wykonawca świadczyć będzie gwarancyjne usługi serwisowe zgodnie z obowiązującymi w kopalniach Polskiej Grupy Górniczej S.A. przepisami, przez pracowników o odpowiednim do zakresu prac doświadczeniu i kwalifikacjach, zapoznanych z dokumentacją techniczną prowadzenia napraw maszyny w warunkach dołowych, zapoznanych z obowiązkami wynikającymi z art. 117 i 119 (w zw. z art. 121) ustawy „Prawo geologiczne i górnicze”.
9. Wykonawca gwarantuje, że przedmiot zamówienia:
 - 1) jest zgodny z wszelkimi ustalonymi specyfikacjami, wymaganiami i należycie spełni wymagania określone przez Zamawiającego,
 - 2) jest przydatny do konkretnych celów planowanych przez Zamawiającego,
 - 3) jest zgodny z obowiązującymi w Rzeczypospolitej Polskiej przepisami prawnymi, normami oraz wymaganiami organów państwowych.
10. Przyjęcie lub odbiór przedmiotu Umowy w żadnym przypadku nie zwalnia Wykonawcy od odpowiedzialności za wady lub inne uchybienia w spełnieniu wymagań określonych przez Zamawiającego.
11. Odpowiedzialność z tytułu gwarancji jakości obejmuje zarówno wady powstałe z przyczyn, które w chwili przyjęcia lub odbioru tkwiły w przedmiocie zamówienia, jak i wszelkie inne wady fizyczne, powstałe lub ujawnione przed upływem terminu obowiązywania gwarancji.
12. Jeżeli Wykonawca, po wezwaniu do usunięcia wad z tytułu gwarancji, nie dopełni obowiązków wynikających z gwarancji, Zamawiający uprawniony będzie do usunięcia wad na koszt i ryzyko Wykonawcy,
13. W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji, Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnemu ekspertowi wskazanemu przez Zamawiającego, o powyższym informując Wykonawcę. Wykonawca może brać udział w badaniach niezależnego eksperta o ile jest to organizacyjnie możliwe.
14. W przypadku uzyskania wyników badań potwierdzających wady przedmiotu zamówienia koszty badań ponosi Wykonawca. Wysokość kosztów badań określi każdorazowo niezależny ekspert.
15. Wymieniony w ramach gwarancji przedmiot zamówienia winien zostać objęty nową gwarancją.
16. Gwarancja nie wyłącza uprawnień Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne lub prawne przedmiotu zamówienia.
17. Oświadczenie o udzieleniu gwarancji zawarte powyżej uznaje się za równoznaczne z wydaniem dokumentu gwarancyjnego. Jeżeli Wykonawca dostarczy odrębny dokument gwarancyjny warunki i uprawnienia wynikające z postanowień Umowy i obowiązujących przepisów prawa polskiego.

Pytanie nr 9

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 5 IPU § 6. Gwarancja i postępowanie reklamacyjne ustęp 7, Zamawiający zapisał:

„7. W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji, Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnemu ekspertowi wskazanemu przez Zamawiającego. Wykonawca może brać udział w badaniach niezależnego eksperta.”

Zwracamy się do Zamawiającego o wprowadzenie równoważności poprzez modyfikację na brzmienie:

„W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji, Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnemu ekspertowi wybranemu przez Zamawiającego w porozumieniu oraz zatwierdzonemu przez Wykonawcę. Wykonawca może brać udział w badaniach niezależnego eksperta.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 5 IPU § 6. Gwarancja i postępowanie reklamacyjne Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8

Załącznik nr 5 IPU § 6. Gwarancja i postępowanie reklamacyjne ustęp 13 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji, Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnemu ekspertowi wskazanemu przez Zamawiającego, o powyższym informując Wykonawcę. Wykonawca może brać udział w badaniach niezależnego eksperta o ile jest to organizacyjnie możliwe.”

Pytanie nr 10

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 5 IPU § 6. Gwarancja i postępowanie reklamacyjne ustęp 10, Zamawiający zapisał:

„10. Gwarancja nie wyłącza uprawnień Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne lub prawne przedmiotu Umowy.”

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację na brzmienie:

„10. Gwarancja nie wyłącza uprawnień Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne lub prawne przedmiotu Umowy. Zamawiający w pierwszej kolejności skorzysta i wyczerpie uprawnienia wynikające z gwarancji.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Jednocześnie informuje, iż po modyfikacji Załącznik nr 5 IPU, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8, zapis ten znajduje się w § 6. Gwarancja i postępowanie reklamacyjne, ustęp 16.

Pytanie nr 11

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 5 IPU § 12. Badania kontrolne (Audyty) ustęp 2, Zamawiający zapisał:

„2. Czas trwania Audytu może wynieść od 1 do 5 dni roboczych (dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).”

Zwracamy się do Zamawiającego o skrócenie czasu na dokonanie audytu na wystarczający na dokonanie takiej czynności, poprzez modyfikację na brzmienie:

„2. Czas trwania Audytu może wynieść od 1 do 2 dni roboczych (dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 12

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI. Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wymaga:

„Ponadto przegląd ogólny kombajnu wraz z wykonaniem niezbędnych napraw wraz z remontem organów, w trakcie zmiany lokalizacji kombajnu ścianowego do następnej ściany”

Zwracamy się o usunięcie zapisu, gdyż zapytanie ofertowe nie zawierało wymagania dokonania przeglądu. Pozostawienie cytowanego zapisu spowoduje wzrost ceny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ poprzez wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 13

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ a) parametry ściany do których przeznaczony jest kombajn, Zamawiający podaje dwie lokalizacje, nr ściany ta106 oraz x106.

Zwracamy się o wyjaśnienie, czy w trakcie 12 miesięcy trwania gwarancji przewidziana jest zmiana lokalizacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmiany lokalizacji w trakcie 12 m-cy trwania gwarancji.

Pytanie nr 14

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 3.5 Oświadczenie Wykonawcy Dotyczące Przedmiotu Zamówienia pkt 2, Zamawiający zapisał:

„2. Oświadczamy, że do realizacji zamówienia użyte zostaną wyłącznie podzespoły, części i materiały fabrycznie nowe, czyli takie, które nie były remontowane, regenerowane i używane, a wszystkie elementy konstrukcji stalowej będą zabezpieczone antykorozyjnie (wg warunków technicznych producenta).”

W związku z tym, że przedmiotem zamówienia jest modernizacja kombajnu ściannowego a nie dostawa nowego kombajnu prosimy o zmianę zapisu na brzmienie:

„Oświadczamy, że do realizacji zamówienia użyte zostaną części i podzespoły nowe lub poremontowe (np. silniki elektryczne, korpusy ramion urabiających, przemienniki częstotliwości), wolne od wad fizycznych i prawnych”

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 3.5 Oświadczenie Wykonawcy Dotyczące Przedmiotu Zamówienia pkt 2, otrzymuje brzmienie:

„2 . Oświadczamy, że do realizacji zamówienia użyte zostaną części i podzespoły nowe lub poremontowe (np. silniki elektryczne, korpusy ramion urabiających, przemienniki częstotliwości), wolne od wad fizycznych i prawnych”

Pytanie nr 15

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt a) parametry ściany do której przeznaczony jest kombajn ppkt 4.b, Zamawiający w zależności od lokalizacji przedstawił dwa przenośniki zgrzeblowe ściannowe typu PAT E-260 oraz NOWOMAG. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie ostatnich wersji rysunków tych przenośników celem sprawdzenia wartości ruchowych, które wymagają potwierdzenia, między modernizowanym kombajnem a tymi przenośnikami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Planowana najbliższa lokalizacja kombajnu jest do ściany ta106 w której zabudowany jest przenośnik PAT E-260.

Pytanie nr 16

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, Zamawiający podzielił ten dokument na dwie części

a) parametry ściany do których przeznaczony jest kombajn

b) parametry kombajnu ściannowego wraz z wyposażeniem:

Według naszej oceny brakuje podpunktu c), który będzie obejmował parametry przytoczone w tabeli, która zaczyna się od pozycji nr 1 o następującym brzmieniu:

„1. Minimalna średniomiesięczna dostępność kombajnu.....”

W przeciwnym razie nie można doprecyzować wskazanego punktu ponieważ punkty powielają się w tabelach. Zwracamy się o korektę numeracji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ poprzez zmianę numeracji.

Pytanie nr 17

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ściannowego wraz z wyposażeniem, ppkt 22d Zamawiający wymaga:

2	d.) kombajn przystosowany do zasilania jednym przewodem o przekroju 6x70	NIE	
---	--	-----	--

Natomiast w pkt a. parametry ściany do której przeznaczony jest kombajn w ppkt 4e Zamawiający wymaga:

4.	e.) typ i długość kabla zasilającego	6x70, 400 mb	6x70, 400 mb
----	--------------------------------------	--------------	--------------

Prosimy Zamawiającego o sprostowanie zaistniałej nieścisłości w w/w punktach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 22d otrzymuje brzmienie:

2	d.) kombajn przystosowany do zasilania jednym przewodem o przekroju 6x70	TAK	
---	--	------------	--

Pytanie nr 18

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 2, 3 i 4 Zamawiający zapisał:

2.	Urabianie węgla o średniej wytrzymałości na ściskanie do 50 MPa wg GIG.		
3.	Dopuszcza się urabianie, organami będącymi na standardowym wyposażeniu kombajnu, pokładów węgla z przerostami skały płonnej lub skały w stropie/spągu o wytrzymałości na ściskanie do 80 MPa wg GIG.		
4.	Dopuszcza się urabianie kombajnem ściany, w której w polu przekroju jej furty eksploatacyjnej występuje zanieczyszczenie skałą płonną średnio do 29 % z zastrzeżeniem możliwości występowania zaburzenia lokalnego do 100% wysokości furty na odcinku do 20% długości ściany. Pod pojęciem zaburzenia lokalnego należy rozumieć zanik węgla na całej wysokości ściany na skutek przejeżdżania przez uskok lub inne zaburzenie geologiczne		

Zamawiający nie wpisał żądanego parametru celem potwierdzenia tych punktów przez Wykonawcę. Dlatego zwracamy się z prośbą o uzupełnienie tych pól o żądany parametr.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 2, 3 i 4 otrzymuje brzmienie:

2.	Urabianie węgla o średniej wytrzymałości na ściskanie do 50 MPa wg GIG.	TAK	
3.	Dopuszcza się urabianie, organami będącymi na standardowym wyposażeniu kombajnu, pokładów węgla z przerostami skały płonnej lub skały w stropie/spągu o wytrzymałości na ściskanie do 80 MPa wg GIG.	TAK	
4.	Dopuszcza się urabianie kombajnem ściany, w której w polu przekroju jej furty eksploatacyjnej występuje zanieczyszczenie skałą płonną średnio do 29 % z zastrzeżeniem możliwości występowania zaburzenia lokalnego do 100% wysokości furty na odcinku do 20% długości ściany. Pod pojęciem zaburzenia lokalnego należy rozumieć zanik węgla na całej wysokości ściany na skutek przejeżdżania przez uskok lub inne zaburzenie geologiczne	TAK	

Pytanie nr 19

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 6 Zamawiający wymaga:

6.	Wycięcie nad stropnicą nie mniejsze niż 350 mm (dla organu o średnicy 1800 mm)	TAK	
----	---	-----	--

Zamawiający wymaga, aby organem o średnicy 1800mm wyciąć ponad stropnicę 350mm minimum. Z naszego wieloletniego doświadczenia wynika, że ze względu na budowę obudów na polskich kopalniach ten warunek należy zmodyfikować na następujący.

6.	Wycięcie nad stropnicą nie mniejsze niż 200 mm (dla organu o średnicy 1800 mm)	TAK	
----	---	-----	--

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 6 otrzymuje brzmienie:

6.	Wycięcie nad stropnicą nie mniejsze niż 200 mm (dla organu o średnicy 1800 mm)	TAK	
----	---	-----	--

Pytanie nr 20

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 221 a) Zamawiający wymaga:

2			
1.	a) lokalne	TAK	
.			

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację tego zapisu na brzmienie:

2	a) System sterowania kombajnu posiada sterowanie radiowe z		
1.	odbiornikami rezerwowującymi się wzajemnie zabudowanymi	TAK	
.	wewnątrz skrzyni aparaturowej		

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 21 a) otrzymuje brzmienie:

2	a) System sterowania kombajnu posiada sterowanie radiowe z		
1.	odbiornikami rezerwowującymi się wzajemnie zabudowanymi	TAK	
.	wewnątrz skrzyni aparaturowej		

Pytanie nr 21

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 30, Zamawiający powołuje się na Załącznik nr 1a do SWZ, jednakże SWZ nie zawiera takiego załącznika. Prosimy Zamawiającego o dodanie tego załącznika do SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ poprzez wykreślenie zapisu dotyczącego załącznika nr 1a.

Pytanie nr 22

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 31, Zamawiający wymaga:

31.	Wykonawca wyposaży kombajn w tzw. Interaktywną DTR (Instrukcję obsługi) zgodnie z Załącznikiem nr 1b do SWZ	Pożądane	TAK
-----	---	----------	-----

Prosimy Zamawiającego o pozostawienie Wykonawcy potwierdzenie tego punktu, przez usunięcie potwierdzenia „TAK”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 31 a) otrzymuje brzmienie:

31.	Wykonawca wyposaży kombajn w tzw. Interaktywną DTR (Instrukcję obsługi) zgodnie z Załącznikiem nr 1b do SWZ	Pożądane	
-----	---	----------	--

Pytanie nr 23

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 34 j), Zamawiający wymaga:

34.	j) dostarczenie wraz z przedmiotem zamówienia technologii naprawy organów urabiających zastosowanych w kombajnie metodą spawalniczą WPS	TAK Nie dotyczy	
-----	---	--------------------	--

Zamawiający wymaga spełnienia dwóch wzajemnie wykluczających się warunków. Prosimy o sprostowanie tego punktu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 34 j) otrzymuje brzmienie:

34.	j) dostarczenie wraz z przedmiotem zamówienia technologii naprawy organów urabiających zastosowanych w kombajnie metodą spawalniczą WPS	Nie dotyczy	
-----	---	-------------	--

Pytanie nr 24

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 34 i), Zamawiający wymaga:

34.	i) dostarczenia dopuszczenia Prezesa WUG wraz z dokumentacją zintegrowanego systemu sterowania kompleksów wydobywczych (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie dopuszczania wyrobów do stosowania w zakładach górniczych), obejmujące oferowany kombajn ścianowy, zespół pompowy (z odrębnego postępowania) oraz pozostałe urządzenia współpracujące będące w posiadaniu KWK Sośnica lub rozszerzenia posiadanego przez KWK Sośnica dopuszczenia zintegrowanej grupy maszyn o oferowany kombajn, – do każdej lokalizacji kombajnu,	TAK	
-----	---	-----	--

Natomiast w pkt VII Dokumenty które należy dostarczyć wraz z dostawą w ppkt 5. Zamawiający zapisał: „dopuszczenie Prezesa WUG – jeżeli dotyczy”

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o interpretację, czy dopuszczenie Prezesa WUG będzie przedmiotem dostawy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, ppkt 34 i) poprzez jego wykreślenie.

Pytanie nr 25

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, druga tabela ppkt 4, 5, Zamawiający wymaga:

4.	Wysokość kombajnu od spągu bez osłon – nie więcej niż 1150 mm ((na przenośniku PAT E-260)	TAK	Podać wartość
5.	Wysokość kombajnu od spągu do poziomo położonych osłon – nie więcej niż 1250 mm ((na przenośniku PAT E-260)	TAK	Podać wartość

Zamawiający wymaga, aby dla w/w zapisów kombajn miał możliwość urabiania furty eksploatacyjnej wynoszącej nie mniej niż 3,6m z organami \varnothing 1800 mm. Przytoczone wartości wysokości kombajnu są niewystarczające, aby móc spełnić podstawowy wymóg SWZ.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację tych zapisów na następujące:

4.	Wysokość kombajnu od spągu bez osłon – nie więcej niż 1275 mm (na przenośniku PAT E-260)	TAK	Podać wartość
5.	Wysokość kombajnu od spągu do poziomo położonych osłon – nie więcej niż 1425 mm (na przenośniku PAT E-260)	TAK	Podać wartość

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, druga tabela ppkt 4, 5, otrzymuje brzmienie:

4.	Wysokość kombajnu od spągu bez osłon – nie więcej niż 1275 mm (na przenośniku PAT E-260)	TAK	Podać wartość
5.	Wysokość kombajnu od spągu do poziomo położonych osłon – nie więcej niż 1425 mm (na przenośniku PAT E-260)	TAK	Podać wartość

Pytanie nr 26

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, druga tabela ppkt 5A, Zamawiający wymaga:

5 A.	Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu kombajnu od blachy działowej przenośnika minimum 700 mm na szerokości 60% wymiaru zewnętrznego rynny).	TAK	
------	---	------------	--

W/w prześwit pod kombajnem dotyczy kombajnów, które przeznaczone są do urabiania furty eksploatacyjnej od 4m. Zwracamy się z prośbą o modyfikację tego zapisu na następujący:

5 A.	Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu kombajnu od blachy działowej przenośnika minimum 500 mm na szerokości 60% wymiaru zewnętrznego rynny).	TAK	
------	---	------------	--

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, druga tabela ppkt 5A, otrzymuje brzmienie:

5 A.	Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu kombajnu od blachy działowej przenośnika minimum 500 mm na szerokości 60% wymiaru zewnętrznego rynny).	TAK	
------	---	------------	--

Pytanie nr 27

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, druga tabela ppkt 7 Zamawiający wymaga:

7.	Moc przekazywana na organ – nie mniej niż 250 [kW] +/-5%	TAK	Podać wartość
----	---	------------	------------------------

Zamawiający przedstawia dwa warunki brzegowe, które są problematyczne w kwestii interpretacji. Dlatego Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zwiększenia procentowej odchyłki dla tego punktu, poprzez modyfikację:

7.	Moc przekazywana na organ – nie mniej niż 250 [kW] +/-10%	TAK	Podać wartość
----	--	------------	------------------------

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, druga tabela ppkt 7, otrzymuje brzmienie:

7.	Moc przekazywana na organ – nie mniej niż 250 [kW] +/- 10%	TAK	Podać wartość
----	---	------------	------------------------

Pytanie nr 28

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, druga tabela ppkt 11d Zamawiający wymaga:

11. Organy urabiający			
1 1.	d) rodzaj noży – noże obrotowe z widłą jednostopniowe, przystosowane do uchwytów wymienionych w punkcie 11j	TAK	Podać typ noża

W tym punkcie nastąpiła niewątpliwie omyłka pisarska dotyczą wskazanie punktu 11j. Punkt ten nie istnieje w specyfikacji. Punkt po zmianie zyska następujące brzmienie:

11. Organy urabiający			
1 1.	d) rodzaj noży – noże obrotowe z widłą jednostopniowe, przystosowane do uchwytów wymienionych w punkcie 11e	TAK	Podać typ noża

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, druga tabela ppkt 11d, otrzymuje brzmienie:

11. Organy urabiający			
1 1.	d) rodzaj noży – noże obrotowe z widłą jednostopniowe, przystosowane do uchwytów wymienionych w punkcie 11e	TAK	Podać typ noża

Pytanie nr 29

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, druga tabela ppkt 11f Zamawiający wymaga:

11. Organy urabiające			
1 1.	f) rodzaj zraszania: wewnętrzne zanożowe, powietrzno-wodne	TAK	

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację tego punktu na następujący:

11. Organy urabiające			
1 1.	f) rodzaj zraszania: wewnętrzne zanożowe, powietrzno-wodne lub wodne	TAK	

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt VI Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące kombajnu wraz z wyposażeniem, pkt b) parametry kombajnu ścianowego wraz z wyposażeniem, druga tabela ppkt 11f, otrzymuje brzmienie:

11. Organy urabiające			
1	f) rodzaj zraszania: wewnętrzne zanożowe, powietrzno-wodne	TAK	
1.	lub wodne		

Pytanie nr 30

Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ pkt IV Wymagania prawne ppkt 10, Zamawiający przywołuje normę PN-EN 12111:2014. Norma ta dotyczy kombajnów chodnikowych i prosimy o usunięcie jej z listy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Załącznik nr 1 SOPZ pkt IV Wymagania prawne ppkt 10, poprzez wykreślenie zapisu:

„- PN-EN 12111:2014 – Maszyny do drażenia tuneli – Kombajny chodnikowe i maszyny do urabiania ciągłego – wymagana bezpieczeństwa.”

Pytanie nr 31

Dzień dobry Proszę o załączenie załącznika 1a do SIWZ wg którego należy wykonać rejestrację, transmisję i wizualizację

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla zapis dotyczący załącznika nr 1a.

W imieniu Zamawiającego: